שנת התש"ע

הישיבה השלוש מאות ושלוש עשרה (שיג)

ביום כ"ה בטבת התש"ע (11 בינואר 2010) בשעה 13:30, בבית האקדמיה בירושלים.

הנוכחים: החברים ארי אבנר, עוזי אורנן, שולמית אליצור, יהושע בלאו, יעקב בן-טולילה, משה בראשר (י"ר), יוחנן ברויאר, אהרן דותן, עמינדב דיקמן, אבי הורביץ, שמעון זנדבנק, אפרים חזן, אברהם טל, דוד טלשיר, יוסף יהלום, חיים כהן, קציעה כ"ץ, מרדכי מישור, אהרן

נשמע את דברי אחד מתלמידיו, האד' אפרים חזן, ויוסיף דברים אחריו האד' בלאו.

א' חזן: כבוד נשיא האקדמיה, חברי האקדמיה, הגברת רצהבי הנכבדה, משפחת רצהבי היקרה, ידידים ומוקירים, בשבת זו ימלאו אחד-עשר חודשים להסתלקותו של פרופ' יהודה רצהבי, וזה מועד ראוי לומר דברי הערכה לאישיותו הדגולה.

פרופ' רצהבי נולד בתימן בשנת תרע"ז (1917), והיה בן שבע כשעלה לארץ-ישראל עם הוריו. את חינוכו ותלמודו רכש בבתי הספר "תלמוד תורה לתימנים", "תחכמוני", "בלפור" ו"השכלה" בתל-אביב של אותם הימים, שם נשתקעה משפחתו. את השכלתו האקדמית קנה באוניברסיטה העברית בשפה וספרות ערבית, ספרות עברית ומקרא בשנים תרצ"ו-תרצ"ט (1936-1939) והוסמך לתואר מ"א. מפרוץ מלחמת העולם השנייה ועד קום המדינה פעל בשירות ההגנה, ומשנת תש"ח (1948) ועד תשכ"ב (1962) שירת במשרד הביטחון. בשנת תשכ"ד (1964) נתמנה למרצה לספרות ימי הביניים ולספרות ערבית-יהודית באוניברסיטת בר-אילן, לימד בה קרוב לארבעים שנה - עד גיל 85 - והיה לפרופסור מן המניין. כמו כן הרצה באוניברסיטת תל-אביב ובאוניברסיטה העברית בירושלים, והיה חבר האקדמיה ללשון העברית.

הצבעה

בעד תרחיב – 21

נגד – 3

הוחלט: תרחיב (אקסקורסוס).

בעד צבאנות, צבאני – 23

נגד – 5

הוחלט: צבאנות (מיליטריזם), צבאני (מיליטריסטי).

מ' בר-אשר: המילים צבאנות, צבאני התקבלו. על ניקודן – צבאנות, צבאני או צבאנות, צבאני – תחליט ועדת הדקדוק.

הערת העורך: בישיבת ועדת הדקדוק מיום י"ט באייר תש"ע (3 במאי 2010) התקבל הניקוד צבאן, צבאנות. ההחלטה אושרה בישיבת המליאה שיד (להלן, עמ' XXX).

הצבעה

בעד פלילה, פלילי – 3

נגד – 22

נמנעים – 6

מ' בר-אשר: ההצעה פְּלִילָה (פנורמה), פְּלִילִי (פנורמי) נדחתה. המוקש ככל הנראה לא היה בשם התואר אלא בחלופה שהוצעה לשם העצם פנורמה.